Margen recibido - ref. Libor EURO 0
   Tipo Fijo pagado JPY 1%

De variable a Variable 127   295   434   856 (7,27)
   Margen recibido - ref. Euribor EURO 0,25% 0,28% 0,32%
   Margen pagado - ref. Libor USD 0,29% 0,33% 0,37%

De variable a variable 47,7 48   8,55
   Margen recibido - ref. Libor USD 0,010%
   Margen pagado - ref. Euribor EUR 0,010%

De variable a variable 21,4 21   8,21
   Margen recibido - ref. EQL USD 0,00%
   Margen pagado - ref. Euribor EUR -0,180%

De fijo a variable 13   319   332   100,83
   Tipo fijo recibido USD 5,19% 6,00%

   Margen pagado - ref. Euribor EUR 0,00% 0,115%

De fijo a variable 27,6   28   7,35
   Tipo fijo recibido CZK 6,25%

   Margen pagado - ref. Euribor EUR 0,07%

De fijo a variable 48,9   73,8 123   (10,31)
   Tipo fijo recibido JPY 0,698% 1,073%

   Margen pagado - ref. Euribor EUR 0,32% 0,35%

TOTAL 69 100 155 295 483 585 1.686 165,20 165 -0,01

* Derivados originalmente CCS.

No incluidos dos SW Interempresa de 152,449 EUR de IEBV con Endesa
(EUR/EUR de vble a fijo 2003 y Subs)

Ajustada valorac. De Cajamadrid según David

Fechas de Vencimiento
  (Millones de Euros) Valor

DEUDA SENSIBILIDAD Equitativo
TIPOS DE INTERES 2.001   2.002   2.003   2.004   2.005   Subsiguiente Total 31/12/00

Tipo interés variable

Préstamos bancarios EURO 84 2 2 2 2 7 98 98
   Media ponderada - ref. Euribor 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1%

Préstamos estructurados EURO 0 0 0 0 0 454 454 454
   Media ponderada - ref. Euribor -0,1%

Préstamos BEI EURO 0 81 81 81
   Media ponderada - ref. Euribor -0,1%

Creditos EURO 2 250 1.211 16 0 0 1.479 1.479
   Media ponderada - ref. Euribor 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0%

Préstamo y créditos otros EURO 7 1 0 0 31 16 56 56
   Media ponderada - ref. Euribor 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1%
MTN EURO 0 0 211 510 0 1.997 2.718 2.718
   Media ponderada - ref. Euribor 0,0% 0,0% 0,1% 0,2% 0,0% 0,2%
Obligaciones EURO 23 60 180 300 0 0 563 563
   Media ponderada - ref. Euribor 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Obligaciones EURO 0 0 0 0 0 0 0 0
   Media ponderada - ref. Pas Banca 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
ECP EURO 1.381 0 0 0 0 0 1.381 1.381
   Media ponderada - ref. Euribor 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Pagarés EURO 790 0 0 0 0 0 790 790
   Media ponderada - ref. Euribor 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Ctas corr. EURO 95 0 0 0 0 0 95 95
   Media ponderada - ref. Euribor 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Préstamos Bancarios USD 410 2.095 538 110 220 136 3.508 3.508
   Media ponderada - ref. Libor 0,8% 0,9% 1,7% 0,6% 0,7% 0,3%

Créditos USD 227 13 520 0 0 0 760 760
   Media ponderada - ref. Libor 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
Préstamos BEI USD 0 47 47 47 47 305 493 493
   Media ponderada - ref. Libor 0,0% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1%

Financiación Proyectos USD 13 11 8 3 0 10 45 45
   Media ponderada - ref. Libor 0,7% 0,7% 0,7% 0,6% 0,5% 0,5%
 Pagarés USD 159 159 159
   Media ponderada - ref. Libor 0,0%
MTN USD 82 537 620 620
   Media ponderada - ref. Libor 0,1% 0,0%
ECP USD 315 315 315
   Media ponderada - ref. Libor 0,0%

Préstamos Bancarios CLP 87 0 0 0 87 87
   Media ponderada - ref. TAB 1,9% 0 0 0

Préstamo Bancarios Reales Brasileños 32 32 32
   Media ponderada - ref. CDI 4,0%